Вестник Октябрьского сельсовета №11(118) от 30.06.2023 года

	№11(118) от 30.06.2023г.
издается с июля 2007г.

периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2023г.                                       с. Октябрьское                                               № 21

О перечне помещений, которые будут безвозмездно предоставляться зарегистрированным кандидатам,  их доверенным лицам, представителям политических партий и избирательных объединений для проведения
встреч с избирателями

           В соответствии с  Федеральным  законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый перечень помещений, которые будут безвозмездно предоставляться зарегистрированным  кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий и избирательных объединений для проведения встреч с избирателями на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета» и на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовет Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                    ______________             Л.А. Май

Утверждён
постановлением
администрации
Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от  27.06.2023   № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений,  которые будут безвозмездно предоставляться зарегистрированным  кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий и избирательных объединений для проведения встреч с избирателями

	№
п/п
	Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляемые безвозмездно для предвыборной агитации
	Местонахождение

	1.
	Октябрьский дом культуры
	НСО, Карасукский район, село Октябрьское, улица  Ленина, 82 (концертный зал)

	2.
	Новоивановский сельский дом культуры
	НСО, Карасукский район, деревня Новоивановка, улица  Сиреневая, 31 (помещение библиотеки)

	3.
	Павловский сельский клуб
	НСО, Карасукский район, деревня Павловка, улица  Молодежная , 26(помещение библиотеки)

	4.
	Анисимовский сельский клуб
	НСО, Карасукский район, село Анисимовка, улица  Заречная, 33 (комната отдыха)

	5.
	Калачинский сельский клуб
	НСО, Карасукский район, село Калачи, улица  Набережная, 27(помещение библиотеки)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2023г.                                       с. Октябрьское                                               № 22

Об определении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов  на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на выборах Губернатора Новосибирской области  10 сентября  2023 года

   В соответствии с  Федеральным  законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Выделить на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области специальные места для размещения   печатных предвыборных агитационных материалов по выборам Губернатора Новосибирской области 10 сентября 2023 года:

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	         Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования
	Наименование специального места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	1
	359
	с. Октябрьское, ул. Ленина, 82, - Здание Октябрьского ДК
	Магазины: РАЙПО, «Юлия», по ул. Ленина; «Диана», «Норд-вест», «Созвездие» по ул. Комарова.

	2
	360
	д. Павловка, ул. Молодежная, 26 – Здание Павловского сельского клуба
	Магазины: РАЙПО, «Мираж», «Продукты», по ул. Молодёжная.

	3
	361
	с. Калачи, ул. Набережная, д. 27
Здание Калачинского сельского клуба
	Магазины: РАЙПО, магазин по ул. Набережная

	4
	362
	д. Новоивановка, ул. Сиреневая, 31, - Здание Новоивановского СДК
	Магазины: РАЙПО, «Успех», по ул. Сиреневая.

	5
	363
	с. Анисимовка, ул. Заречная, 33, - Здание Анисимовского сельского клуба
	Магазин РАЙПО
по ул. Заречная

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета» и на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовет Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                _____________                        Л.А. Май

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2023г.                                       с. Октябрьское                                               №23

Об определении резервных помещений для голосования и места  нахождения участковых избирательных комиссий  на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  на выборах Губернатора Новосибирской области  10 сентября  2023 года

          В соответствии с  Федеральным  законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Определить в качестве резервных помещений для голосования и места нахождения участковых избирательных комиссий на территории Октябрьского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области на выборах Губернатора Новосибирской области  10 сентября  2023 года,  в случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета» и на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовет Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                 ________________                  Л.А. Май

Приложение
к постановлению администрации
Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от  27.06.2023  № 23

ПЕРЕЧЕНЬ
резервных помещений для голосования и мест
нахождения участковых избирательных комиссий
на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
на выборах Губернатора Новосибирской области  10 сентября  2023 года

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Адрес избирательного участка (основной)
	Адрес избирательного участка
(резервный)

	1
	359
	Новосибирская область, Карасукский район, с. Октябрьское, ул. Ленина,  82
	Новосибирская область, Карасукский район, с. Октябрьское, ул. Ленина,  64а

	2
	360
	Новосибирская область, Карасукский район, д. Павловка, ул. Молодежная,  26
	Новосибирская область, Карасукский район, д. Павловка, ул. Молодежная,  31

	3
	361
	Новосибирская область, Карасукский район, с. Калачи, ул. Набережная, 27
	Новосибирская область, Карасукский район, с. Калачи, ул. Верхняя, 6

	4
	362
	Новосибирская область, Карасукский район, д. Новоивановка, ул. Сиреневая, 31
	Новосибирская область, Карасукский район, д. Новоивановка, ул. Сиреневая, 26

	5
	363
	Новосибирская область, Карасукский район, с. Анисимовка, ул. Заречная, 33
	Новосибирская область, Карасукский район, с. Анисимовка, ул. Заречная, 30, кв. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023г.                               с. Октябрьское                                            № 26

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра
 общей площади жилья по Октябрьскому сельсовету
Карасукского района Новосибирской области на  3 квартал 2023 года

В целях реализации Постановления Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», для расчёта размера социальных выплат для молодых семей, претендующих на участие и получение социальных выплат  в основном мероприятии «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 3 квартал 2023 года для расчета размера социальной выплаты  норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Октябрьскому сельсовету Карасукского района Новосибирской области  в размере 35000 рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                              ________________   /Л.А. Май/

СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 11(118) от 30.06.2023г.

1. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.06.2023г. № 21 «О перечне помещений, которые будут безвозмездно предоставляться зарегистрированным кандидатам,  их доверенным лицам, представителям политических партий и избирательных объединений для проведения встреч с избирателями».
2. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.06.2023г. № 22 «Об определении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов  на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на выборах Губернатора Новосибирской области  10 сентября  2023 года».
3. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.06.2023г. № 23 «Об определении резервных помещений для голосования и места  нахождения участковых избирательных комиссий  на территории Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  на выборах Губернатора Новосибирской области  10 сентября  2023 года».
4. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.06.2023г. № 26 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Октябрьскому сельсовету Карасукского района Новосибирской области на  3 квартал 2023 года».

5